Собрание депутатов Марисолинского сельского поселения

Сернурского муниципального района Республики Марий Эл
РЕШЕНИЕ №65

	 XIII cессия

 IV созыва
	от 29 октября  2020 года

О составлении и  утверждении  бюджета

Марисолинского сельского поселения
 Сернурского муниципального района Республики Марий Эл
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов
В соответствии с абзацем 3 пункта 4 статьи 169 Бюджетным кодексом Российской Федерации  и пунктом 2 статья 4 Положения о бюджетном процессе в Марисолинском сельском поселении Сернурского муниципального района Республики Марий Эл
 Собрание депутатов Марисолинского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл  решило:
1. Установить, что проект бюджета Марисолинского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл составляется и утверждается сроком на три года, на 2021 год и  на плановый период 2022 и 2023 годов.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.
3. Обнародовать настоящее решение и разместить в установленном порядке в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа: mari-el.gov.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и платежам Марисолинского сельского поселения.
Председатель Собрания депутатов

Марисолинского сельского поселения                        С.В.Петухова
Пояснительная записка

к проекту решения Собрания депутатов Марисолинского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл «О составлении и  утверждении  бюджета

Марисолинского сельского поселения
Сернурского муниципального района Республики Марий Эл
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

На рассмотрение  сессии  выносится проект решения Собрания депутатов Марисолинского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл «О составлении и  утверждении бюджета Марисолинского сельского поселения  Сернурского муниципального района Республики Марий Э на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов».
В соответствии с абзацем 3 пункта 4 статьи 169 Бюджетным кодексом Российской Федерации  и пунктом 2 статья 4 Положения о бюджетном процессе в Марисолинском сельском поселении Сернурского муниципального района Республики Марий Эл предлагается составить и утвердить проект бюджета Марисолинского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл  сроком на 3 года - на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов.
Проект решения коррупциогенных факторов не содержит.

Председатель Собрания депутатов

Марисолинского сельского поселения                        С.В.Петухова

Перечень нормативных правовых актов, отмены, изменения, дополнения которых потребует принятие решения Собрания депутатов Марисолинского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл «О составлении и  утверждении  бюджета Марисолинского сельского поселения

Сернурского муниципального района Республики Марий Эл

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»
Принятие решения Собрания депутатов Марисолинского сельского поселения  Сернурского муниципального района Республики Марий Эл «О составлении и  утверждении  бюджета Марисолинского сельского поселения  Сернурского муниципального района Республики Марий Эл на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» не потребует изменения, дополнения или принятия новых нормативных актов Марисолинского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл.

	Председатель Собрания депутатов

Марисолинского сельского поселения

	        С.В.Петухова

Финансово-экономическое обоснование проекта решения

Собрания депутатов Марисолинского сельского поселения

Сернурского муниципального района Республики Марий Эл «О составлении и  утверждении  бюджета Марисолинского сельского поселения  Сернурского муниципального района Республики Марий Эл

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»
Проект решения Собрания депутатов Марисолинского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл «О составлении и  утверждении  бюджета Марисолинского сельского поселения  Сернурского муниципального района Республики Марий Эл на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»   не требует дополнительного выделения средств из бюджета Марисолинского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл.

	Председатель Собрания депутатов

Марисолинского сельского поселения

	             С.В.Петухова

АКТ

обнародования Решения Собрания депутатов Марисолинского сельского поселения от 29 октября 2020 года  № 65 «О составлении и утверждении бюджета Марисолинского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»
Решение Собрания депутатов  Марисолинского сельского поселения от 29 октября 2020 года  №65 «О составлении и утверждении бюджета Марисолинского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» обнародовано 29 октября 2020 года  в соответствии с Положением о порядке обнародования муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Марисолинское сельское поселение», в следующих местах:
- на информационном стенде в помещении администрации МО «Марисолинское  сельское поселение» по адресу: с. Марисола, ул. Центральная, д. 32;

-в административном помещении СПК СХА «Марисола» по адресу: с.Марисола, ул. Микрорайон, д. 9;

- в административном помещении СПК к-з «Восход» по адресу: д. Большие Ключи, ул. Шабалина, д. 16 (по согласованию);

-на информационном стенде МБУК «Марисолинский культурно-досуговый центр» по адресу: с. Марисола, ул. Микрорайон, д. 10;

- на информационном стенде Большеключевского СДК по адресу: д. Большие Ключи, ул. Шабалина, д. 12;

-на информационном стенде Йошкарпамашского сельского клуба;

- на информационном стенде у автобусной остановки с. Марисола.

Глава Марисолинского сельского поселения,

Председатель Собрания депутатов                                     С.В.Петухова

PAGE
3